
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N19 (1049), Четверг, 15 мая 2025 год

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

25.04.2025	 	 	 	                                                                                            № 248

О внесении изменений впостановление  от 
07.04.2023 №223 «О создании комиссии по вопро-
сам самовольного строительства на территории 
Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края» 

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь УставомЮсьвинского муниципального 
округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление от 07.04.2023 №223 «О создании комиссии по вопросам 
самовольного строительства на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края» 

1.1. Утвердить состав комиссии по вопросам самовольного строительства на территории Юсь-
винского муниципального округа Пермского краяв новой редакции согласно приложению

2 Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Юсьвинские вести» 
и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный 
округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить наЛаданова Н.В., замести-
теля главы администрации округа по инфраструктуре и территориальному развитию. 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края	 	 	 	                Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края от 25.04.2025 № 248 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсь-
винского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

30.04.2025	 	 	 	                                                                                            № 260

Об утверждении Порядка учета детей, прожива-
ющих 
на территории Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, подлежащих обучению по образо-
вательным программам дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего обра-
зования, и форм получения образования, опреде-
ленных родителями (законными представителями)

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах си-
стемы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», пунктом 6 ча-
сти 1 статьи 9, частью 5 статьи 63 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», в целях реализации полномочий Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края по учету детей, проживающих на территории Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, руководствуясь Уставом 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок учета детей, проживающих на территории Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края,подлежащих обучению по образовательным программам до-
школьного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, и форм получе-
ния образования, определенных родителями (законными представителями).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципального 
района от 05.02.2018 № 31 «Обутверждении Порядка учета детей, проживающих на территории 
Юсьвинского муниципального района, подлежащих обучению по образовательным программам 
дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе 
по адаптированным общеобразовательным программам, и форм получения образования, опреде-
ленных родителями (законными представителями) детей».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газе-
те «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования  Юсь-
винский муниципальный округ Пермского края в информационно - телекоммуникационной сети 
Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Н.В. Петухову, замести-
теля главы администрации округа по социальному развитию.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского
муниципального  округа Пермского края                                                                                                  Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края от 30.04.2025 № 260 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсь-
винского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

05.05.2025                                                                                                                                                                               № 265

О внесении изменений в состав межведомственной 
рабочей группы по тушению ландшафтных (природ-
ных) пожаров при КЧС и ОПБ Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ«О защите населения и терри-
торий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях 
организации тушения ландшафтных (природных) пожаров на территории Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края, в связи с кадровыми изменениями, администрация Юсьвинско-
го муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в состав межведомственной рабочей группы, утвержденный постановле-
нием администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 10.06.2024 № 313, 
изложив его в новой редакции:

Состав
 межведомственной рабочей группы по тушению ландшафтных (природных) пожаров при 

КЧС и ОПБ Юсьвинского муниципального округа Пермского края

Ладанов Николай Викторович

Мальцев Иван Геннадьевич

-

-

заместитель главы администрации Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края по развитию инфраструк-
туры и благоустройству,  председатель межведомственной 
рабочей группы;
заведующий отдела   гражданской защиты администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края, заме-
ститель председателя межведомственной рабочей группы;

Сторожева Марина Анатольевна - главный специалист отдела гражданской защиты 
администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, секретарь межведомственной рабочей 
группы;

Устюжин Александр Алексан-
дрович

- директор МБУ «Юсьвинское ЖКХ»;

Васильченко Валентин Алексан-
дрович

- заместитель руководителя, директор Юсьвинского лесни-
чества  ГКУ «Управление лесничествами Пермского края» 
(по согласованию)

Казанцева Ольга Александровна - заведующий отдела сельского хозяйства администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края;

Баяндина Татьяна Андреевна -  заведующий отдела по земельным и имущественным от-
ношениям администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края

Боталов Дмитрий Анатольевич - начальник 72 пожарной части 14  ОППС УГПС    Пермского 
края (по согласованию)

Ладанов Сергей Валерьевич - руководитель МКУ «ЕДДС администрации Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края»;

Казанцев Михаил Николаевич -  руководитель МКУ «Управление дорожного хозяйства и 
капитального строительства»

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсь-
винский муниципальный округ Пермского края в информационно - телекоммуникационной сети 
Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.  главы администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Ю. Шидловская

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

06.05.2025                                                                                                                                                                         № 267

О внесении изменений в План мероприятий реа-
лизации Стратегии государственной антинарко-
тической политики в Российской Федерации на 
период до 2030 г. в Юсьвинском  муниципальном 
округе Пермского края	

	
В целях определения конкретных мер по реализации Стратегии государственной  антинар-

котической политики Российской Федерации  и во исполнении Указа Президента Российской 
Федерации от 23.11.2020 №7333 «Обутверждении Стратегии государственной антинаркоти-
ческой политики Российской Федерации на период 2030 года»,  на основании п.16 ,п.22 ст. 16.1 
Федерального закона от 06.01.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», администрация Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение   кПлану мероприятий реализации Стратегии государ-
ственной антинаркотической политики в Российской Федерации на период до 2030 г. в Юсьвин-
ском  муниципальном округе Пермского края, утвержденное  постановлением администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 19.02.2021  №88  изложив его в новой  
прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в газете  
«Юсьвинские вести» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального  образо-
вания Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно- коммуникационной 
сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В.,  заме-
стителя главы администрации  округа по социальному развитию.

И.о.главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Ю.Шидловская	
										        
	

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 06.05.2025 № 267 можно ознакомиться на официальном сайте администра-
ции Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края

07.05.2025                                                                                                                                                                          № 270

О внесении изменений в муниципальную про-
грамму «Образование Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 12.11.2019 
№ 28 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Юсьвинском муниципальном окру-
ге Пермского края», решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского краяот 
19.03.2025 № 61«О внесении изменений в решение Думы Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края «О бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2025 год 
и на плановый период 2026-2027 годов»,постановлением администрации Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края от 04.10.2023  № 635 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯ-
ЕТ:

1. Внести в  муниципальную программу «ОбразованиеЮсьвинского муниципального округа 
Пермского края» (далее по тексту-Программа), утвержденную постановлением администра-
ции Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 30.10.2023 № 713 (в редакции от 
03.02.2025 № 61) следующие изменения:



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N19 (1049), Четверг, 15 мая 2025 год

2

1.1.пункты13, 14 изложить в следующей редакции:

13. Целевые показатели программы    

 

№ 
п/п Наименование показателя Ед. изм.

На начало 
реализа-
ции про-
граммы

2024 
год 2025 год 2026 год 2027 год

1 Доля детей в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных дошкольным образованием, от общей численности детей дан-
ного возраста, заявившихся на получение услуги дошкольного образования в текущем году % 100 100 100 100 100

2 Доля обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в  дошкольных образовательных учреждениях, 
обеспеченных бесплатным питанием % 100 100 100 100 100

3 Число учреждений оснащенных оборудованием в соответствие с требованиями федерального государственного 
образовательного стандарта дошкольного образования по оснащению современным оборудованием единиц 0 0 3 0 0

4 Доля обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования и 
успешно прошедших государственную итоговую аттестацию % 100 100 100 100 100

5 Доля обучающихся из многодетных малоимущих семей, охваченных мерами социальной поддержки % 100 100 100 100 100

6 Доля обучающихся из малоимущих семей, охваченных мерами социальной поддержки % 100 100 100 100 100

7 Доля обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов в образовательных учреждения, 
обеспеченных бесплатным питанием % 100 100 100 100 100

8 Доля обучающихся нуждающихся в бесплатном подвозе до места обучения и обратно единиц 30 35 32 32 32

9 Количество маршрутов организации обеспечения доступности качественного образования учащимся образова-
тельных учреждений из отдаленных населенных пунктов округа единиц 2 2 2 2 2

10 Количество маршрутов по организации подвоза питания для обучающихся (воспитанников) структурных подраз-
делений образовательных учреждений единиц 4 4 1 1 1

11 Количество педагогических работников, реализующих функции классного руководства чел. 129 129 129 129 129

12 Доля обучающихся, осваивающих образовательные программы начального образования, обеспеченных бесплат-
ным горячим питанием % 100 100 100 100 100

13 Число открываемых в образовательных учреждениях  центров «Точка роста» единиц 0 1 0 0 0

14 Число новых мест с надлежащими условиями процесса обучения, созданных в результате строительства нового 
здания единиц 0 60 75 75 75

15 Количество штатных единиц советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях единиц 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75

16 Число новых мест направленных на обеспечение доступности образовательных услуг соответствующих норма-
тивным требованиям единиц 0 0 75 75 75

17 Доля детей, охваченных образовательными программами  дополнительного образования, в общей численности 
детей в возрасте 5-18 лет % 79 80 80 80 80

18 Доля обучающихся, ставших победителями и призерами краевых, Всероссийских и международных мероприятий 
(от общего количества участников) % 3 3,2 3,5 3,5 3,5

19 Своевременное выявление особенностей физического и(или) психического развития и(или) отклонений в поведе-
нии детей % 100 100 100 100 100

20 Количество детей приоритетных категорий - участников мероприятий чел. 138 138 138 138 138

21 Количество участников охваченных в патриотических и духовно-нравственных мероприятиях чел. 364 442 435 435 435

22 Количество несовершеннолетних участников дорожного движения, охваченных профилактическими мероприяти-
ями чел. 318 280 280 280 280

23 Доля детей с 7 до 18 лет, охваченных различными формами отдыха, оздоровления и занятости % 90 90 90 90 90

24 Доля  педагогов, вовлеченных в  конкурсные мероприятия муниципального, краевого, всероссийского уровня % 30 32 35 35 35

25 Доля педагогических работников, аттестованных на первую и высшую квалификационные категории % 50 50 51 51 52

26
Доля педагогических работников - получателей мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг, в общем количестве педагогических работников, имеющих право на получение данных мер 
социальной поддержки

% 100 100 100 100 100

27 Доля получателей мер социальной поддержки в сфере образования от числа имеющих право на получение дан-
ных мер % 100 100 100 100 100

28 Доля работников муниципальных бюджетных учреждений нуждающихся в санаторно-курортном лечении и оздо-
ровлении % 0 0,71 0 0 0

29 Доля общеобразовательных учреждений, осуществивших мероприятия по строительству, реконструкции, капи-
тальному ремонту, ремонту объектов общественной инфраструктуры % 25 25 25 0 0

30 Доля общеобразовательных учреждений, осуществивших мероприятия по благоустройству территории учрежде-
ния. % 8 25 8 0 0

31 Количество единиц автотранспорта, приведенных в нормативное состояние единиц 0 5 0 0 0

32 Доля образовательных учреждений, в которых осуществлены мероприятия по приведению зданий (помещений) в 
соответствие нормативным требованиям % 0 16 0 0 0

33 Доля образовательных организаций, реализующих национально-региональный компонент % 85 90 90 95 95

34 Доля  участников мероприятий, направленных на сохранение и развитие коми-пермяцкого языка и культуры % 90 95 95 95 95

14.

Объемы и источники финансирования программы

Всего по источникам финансирования программы (подпрограммы) (тыс. руб.), в том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

программа, всего (тыс. руб.), в том числе: 517433,15719 591149,76407 486560,48610 475190,01420

Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края 125905,55309 127500,47396 112213,50000 112213,50000

бюджет Пермского края 365407,72070 391679,60671 351026,33630 340300,36440

бюджет Российской Федерации 26119,88340 71969,68340 23320,64980 22676,14980

внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N19 (1049), Четверг, 15 мая 2025 год

3

1.2.Таблицу 1 «Финансирование муниципальной программы» изложить в редакции соглас-
но Приложению 1 к настоящему постановлению;

1.3. Таблицу 2 «Система программных мероприятий подпрограммы 1 «Дошкольное 
образование»муниципальной программы «Образование Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края» изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению;

1.4. Таблицу 3 «Система программных мероприятий подпрограммы 2 «Общее (началь-
ное, основное, среднее) образование»муниципальной программы «Образование Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края» изложить в редакции согласно Приложению 
3 к настоящему постановлению;

1.5. Таблицу 4 «Система программных мероприятий подпрограммы 3 «Дополнительное 
образование и воспитание детей»муниципальной программы «Образование Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края» изложить в редакции согласно Приложению 4 к 
настоящему постановлению;

1.6. Таблицу 6 «Система программных мероприятий подпрограммы 4 «Кадровая полити-
ка» изложить в редакции согласно Приложению 4 к настоящему постановлению 5; 

1.6. Таблицу 7 «Система программных мероприятий подпрограммы 6«Приведение обра-
зовательных учреждений в нормативное состояние»муниципальной программы «Образова-
ние Юсьвинского муниципального округа Пермского края» изложить в редакции согласно 
Приложению 6 к настоящему постановлению;

1.7. Таблицу «Перечень целевых показателей муниципальной программы«Образование 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края» изложить в редакции согласно При-
ложению 7 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
в газете «Юсьвинские вести»и размещения в информационно-телекоммуникационной се-
ти «Интернет» на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., за-
местителя главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по 
социальному развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                       Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 07.05.2025 № 270 можно ознакомиться на официальном сайте админи-
страции Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

12.05.2025                                                                                                                                                                   № 274

О признании утратившим силу постановления
администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 18.08.2022 № 469

Руководствуясь  Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края,  админи-
страция Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Признать утратившим силу постановление администрации   Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края от 18.08.2022 №469 «О внесении дополнений в Положение об 
отделе муниципального имущества администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края».

Глава муниципального округа –    
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                         Н.Г.Никулин

14.1.

Подпрограмма 1.1.«Дошкольное образование», всего (тыс. руб.), в том числе: 109526,99900 128371,63940 122227,29400 120195,09660

Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края 26463,55000 29292,30000 29292,30000 29292,30000

бюджет Пермского края 83063,44900 99079,33940 92934,99400 90902,79660

бюджет Российской Федерации 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

14.2.

Подпрограмма 1.2. «Общее (начальное, основное, среднее) образование», всего (тыс. руб.), в том числе: 322137,58796 312395,73800 300251,54720 290834,84820

Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края 53860,54836 53552,93000 45361,60000 45361,60000

бюджет Пермского края 242157,15620 235228,42460 231569,29740 222797,09840

бюджет Российской Федерации 26119,88340 23614,38340 23320,64980 22676,14980

внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

14.3.

Подпрограмма 1.3.«Дополнительное образование и воспитание детей», всего (тыс. руб.), в том числе: 36659,30000 35409,50000 35409,50000 35409,50000

Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края 36659,30000 35409,50000 35409,50000 35409,50000

бюджет Пермского края 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет Российской Федерации 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

14.4.

Подпрограмма 1.4. «Развитие системы отдыха, оздоровления и занятости детей», всего (тыс. руб.), в том числе: 6469,00000 6424,70000 6424,70000 6424,70000

Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края 1793,80000 1818,60000 1818,60000 1818,60000

бюджет Пермского края 4675,20000 4606,10000 4606,10000 4606,10000

бюджет Российской Федерации 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

14.5.

Подпрограмма 1.5. «Кадровая политика», всего (тыс. руб.), в том числе: 19907,91550 22040,15180 22194,14490 22272,56940

Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края 326,00000 278,20000 278,20000 278,20000

бюджет Пермского края 19581,91550 21761,95180 21915,94490 21994,36940

бюджет Российской Федерации 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

14.6.

Подпрограмма 1.6. «Приведение образовательных учреждений в  нормативное состояние», всего (тыс. руб.), в том 
числе: 22689,35473 86454,73487 0,00000 0,00000

Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края 6759,35473 7095,64396 0,00000 0,00000

бюджет Пермского края 15930,00000 31003,79091 0,00000 0,00000

бюджет Российской Федерации 0,00000 48355,30000 0,00000 0,00000

внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

14.7.

Подпрограмма 1.7. «Реализация государственной национальной политики в сфере образования», всего (тыс. руб.), 
в том числе: 43,00000 53,30000 53,30000 53,30000

Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края 43,00000 53,30000 53,30000 53,30000

бюджет Пермского края 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет Российской Федерации 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Объемы и источники финансирования программы

Всего по источникам финансирования программы (подпрограммы) (тыс. руб.), в том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N19 (1049), Четверг, 15 мая 2025 год

4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

12.05.2025                                                                                                                                                                    № 275

О внесении изменения в пункт 3.2.2 Типового по-
ложения о закупке для муниципальных автоном-
ных учреждений, муниципальных бюджетных 
учреждений и муниципальных унитарных пред-
приятий, утверждённого постановлением адми-
нистрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 05.03.2020  №09

В целях оптимизации закупочной деятельности администрация Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 3.2.2 Типового положения о закупке для муниципальных автономных уч-
реждений, муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предпри-
ятий, утвержденного постановлением администрации Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края №09 от 05.03.2020г. «Об утверждении Типового положения о закупке для 
муниципальных автономных учреждений, муниципальных бюджетных учреждений и муни-
ципальных унитарных предприятий», следующие изменения:

1.1. в подпункте 17 после слов «транспортное» дополнить словами 
«и медицинское»;
1.2. подпункт 23 дополнить словами «,а также с оказанием услуг 
по обеспечению условий для проведения мероприятий заказчика 
на сценических площадках»;
1.3. подпункт 35 изложить в следующей редакции:
«35) заключение договора с конкретным физическим лицом или конкретным юридиче-

ским лицом на создание произведения литературы или искусства, программы для ЭВМ, базы 
данных или иного произведения, создаваемого по заказу, либо с конкретным физическим ли-
цом или конкретным юридическим лицом, осуществляющими концертную или театральную 
деятельность, в том числе концертным коллективом (танцевальным коллективом, хоровым 
коллективом, оркестром, ансамблем), на исполнение,в том числе на участиев репетицион-
ном процессе, мастер-классах, тренингах, либо с физическим лицом или юридическим ли-
цом на изготовление и поставку декораций, сценической мебели, сценических костюмов (в 
том числе головных уборов, обуви и фурнитуры) и необходимых для создания декорацийи 
костюмов материалов, а также театрального (концертного) реквизита, музыкальных инстру-
ментов, бутафории, грима, постижерских изделий, театральных кукол, необходимых для соз-
дания и (или) исполнения произведений;»;

1.4. подпункт 41 изложить в следующей редакции:
«41) заключение договора на оказание услуг по судейству 
на мероприятиях, услуг по обслуживанию зрителей (посетителей) 
на мероприятиях заказчика;».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в 

газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образо-
вания Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., 
заместителя главы администрации округа по экономическому развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                      Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

13.05.2025                                                                                                                                                                   № 279

Об утверждении Перечня должностных лиц 
администрации Юсьвинского муниципально-
го округа Пермского края, уполномоченных со-
ставлять протоколы об административных пра-
вонарушениях на территории Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и ин-
дивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзо-
ра) и муниципального контроля», Законом Пермского края от 30.08.2010 № 668-ПК «О наде-
лении органов местного самоуправления государственными полномочиями Пермского края 
по составлению протоколов об административных правонарушениях», Законом Пермского 
края от 06.04.2015 № 460-ПК «Об административных правонарушениях в Пермском крае», 
Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинско-
го муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень должностных лиц администрации Юсьвинского муниципального 
округа  Пермского края, уполномоченных составлять протоколы об административных пра-
вонарушениях на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края (прила-
гается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края  от  28.01.2025 № 41 «Об утверждении Перечня должностных лиц 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, уполномоченных со-
ставлять протоколы об административных правонарушениях на территории Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в 
газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образо-
вания Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского  
муниципального округа Пермского края                                                                                     Н. Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 13.05.2025 № 279 можно ознакомиться на официальном сайте админи-
страции Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

13.05.2025	 	 	                                                                                                         № 280

Об утверждении Положения об администра-
тивной комиссии Юсьвинского муниципально-
го округа Пермского края

На основании Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, 
Закона Пермского края от 06.04.2015 № 460-ПК «Об административных правонарушениях в 
Пермском крае», Закона Пермского края от 01.12.2015 № 576-ПК «О наделении органов мест-
ного самоуправления государственными полномочиями Пермского края по созданию и ор-
ганизации деятельности административных комиссий» администрация Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1.Положение об административной комиссии Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края;
1.2. Составадминистративной комиссии Юсьвинского муниципального округа Пермско-

го края.
2. Признать утратившими силу:
- постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 

21.01.2025 № 29 «Об утверждении Положения об административной  комиссии Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в 
газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образо-
вания Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети Интернет.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Ладанова Н.В., за-
местителя главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского краяпо 
инфраструктуре и территориальномуразвитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                       Н.Г.Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 13.05.2025 № 280 можно ознакомиться на официальном сайте админи-
страции Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

13.05.2025                                                                                                                                                                      №281

Об утверждении Положения об Общественном 
совете Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края

	
В целях обеспечения взаимодействия граждан, общественных объединений и иных не-

коммерческих организаций с органами местного самоуправления Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края в целях защиты прав и свобод человека и гражданина и прав об-
щественных объединений при формировании и реализации муниципальной политики, учета 
их потребностей и интересов, в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ 
«Об основах общественного контроля в Российской Федерации», статьей 33 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», администрация Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского краяПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об Общественном совете Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края.

2. Признать утратившим силу постановления администрации Юсьвинского муниципаль-
ного района:

2.1. от 19.11.2019 № 674«Об утверждении Положения об Общественном совете Юсьвинско-
го муниципального района»;

2.2. от 19.03.2019 № 77 «О создании Общественного совета Юсьвинского муниципально-
го района».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в га-
зете «Юсьвинские вести».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                      Н.Г. Никулин 

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края от 13.05.2025 № 281 можно ознакомиться на официальном сайте админи-
страции Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru


